
1 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_I 

dle ust. § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o písemné vysvětlení zadávací 

dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. 

Zadavatel písemné vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně 

přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 (obdržena dne 29. 4. 2021): 

Dotaz 1) 

A. 

Zadavatel k prokázání technické kvalifikace dle čl. 3.4. písm. b) kvalifikační dokumentace 

požaduje předložení seznamu osob (techniků), které se budou podílet na plnění veřejné 

zakázky – realizačního týmu. 

Požaduje se celkem 15 osob ve 13 různých rolích. Z toho u sedmi osob v šesti různých rolích 

se požadují znalosti technologie formulované jako: 

• účast na projektech, jejichž předmětem byla implementace nabízené technologie. 

• prokazatelná znalost nabízené technologie – certifikace nebo čestné prohlášení výrobce 

technologie prokazující určité konkrétní znalosti. 

• zkušenosti s implementací nabízené technologie; účast na minimálně 4 dalších 

implementačních projektech, jejichž předmětem byla implementace nabízené technologie 

• prokazatelná znalost technologie dodávaného řešení informačního systému doložená 

Zadavatel: 

Státní zemědělský intervenční fond 

se sídlem: Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

IČO: 48133981 

 

Veřejná zakázka: 

„Implementace a provoz informačního systému SZIF pro Monitoring Approach“ 

 

zadávaná v jednacím řízení s uveřejněním dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 



2 

 

odpovídající certifikací/potvrzením výrobce technologie 

• účast na projektech, kdy předmětem projektů byla implementace nebo rozvoj nabízené 

technologie 

• minimálně 5 let praxe s dodávanou SW technologií. 

(Takto definované požadavky se zřejmě netýkají GIS technologií. Požadavky na znalosti GIS 

řešení jsou zřetelně stanoveny pro role vedoucí vývojového týmu pro GIS, architekt GIS 

řešení, senior vývojář GIS a vývojář GIS – a tento dotaz se na ně nevztahuje.) 

B. 

Dodavatel má v úmyslu nabídnout řešení sestavené z technologií několika různých výrobců, 

případně i s využitím open-source produktů. Je samozřejmé, že existuje jen velmi málo 

dřívějších projektů (nebo žádné), v nichž by se vyskytovaly všechny zamýšlené technologie 

současně. 

Stejně tak nelze očekávat, že kupř. projekt manager v minulosti řídil 3 projekty, z nichž 

v každém se vyskytovaly všechny technologie. (Pozn: Muselo by jít o projekty věcně totožné, 

jako je nyní zadávaná zakázka; zadavateli je nepochybně známo, že v České republice se 

žádný věcně obdobný projekt dosud nerealizoval a ve světě jich bylo realizováno málo; 

kromě toho osoby v klíčových rolích musí umět česky, takže možnost účasti dodavatelů se 

zahraničními zkušenostmi je omezená.) 

C. 

Kromě toho nyní jde o fázi, kdy se prokazuje kvalifikace. Dodavatelé ještě nemají úplné 

věcné zadání; může se stát, že později bude některá původně zvolená technologie 

nahrazena jinou, přidána, nebo pod. Ale znalosti a zkušenosti oněch technologií mají 

dodavatelé prokazovat již nyní. 

Dodavatel vedle toho konstatuje, že pro open-source produkty, ať už jejich použití už nyní 

známo je či není, nelze získat žádný certifikát ani potvrzení výrobce. 

Dále, zadavatel bude posuzovat splnění kvalifikace dříve, než obdrží nabídky. V té době 

zadavatel nebude vědět, jaké řešení s jakými technologiemi dodavatel později nabídne 

(a s jistotou to nebude vědět ani dodavatel). Posouzení kvalifikace tedy nebude možno 

provést exaktně (a už vůbec ne přezkoumatelně). 

Dodavatel žádá o vysvětlení, co se rozumí pod pojmem „nabízená technologie“ a podle 

čeho bude zadavatel posuzovat znalosti a zkušenosti s „nabízenou technologií“; to se týká 

jak technologií komerčních, tak open-source. Dodavatel ovšemže nežádá o ona vysvětlení, 

pokud zadavatel od požadavků na prokazování znalostí „nabízené technologie“ 

a prokazování účasti na projektech s „nabízenou technologií“ upustí. 

Informace zadavatele: 

Zadavatel si je vědom skutečnosti, že některé dílčí požadavky na členy realizačního týmu 



3 

 

v rámci kritérií technické kvalifikace jsou obecnější, tedy jsou navázány na nabízenou 

technologii účastníka zadávacího řízení. Zadavatel neomezuje technologii použitou pro plnění 

předmětu veřejné zakázky a umožňuje tak v co nejširším možném rozsahu hospodářskou 

soutěž a účast různě technicky orientovaných dodavatelů. Současně ale zadavatel potřebuje 

realizační tým (nejvýznamnější osoby z pohledu plnění předmětu veřejné zakázky), u kterého 

bude mít alespoň základní jistotu odbornosti ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. 

Tedy tam, kde jsou praxe a zkušenosti člena realizačního týmu navázány na technologii, jež 

bude předmětem plnění veřejné zakázky (účastník zadávacího řízení ji nabídne zadavateli), 

specifikoval zadavatel minimální požadavky na praxi a zkušenosti člena realizačního týmu 

obecněji a ponechává na úvaze dodavatele, jakou technologii předmětu plnění veřejné zakázky 

bude zadavateli předkládat. Pokud dodavatel dojde k závěru, že plnění předmětu veřejné 

zakázky bude postaveno na více technologiích, měl by mít příslušný člen realizačního týmu 

zkušenosti či praxi s technologií nebo technologiemi, které budou odpovídat jeho postavení 

(činnosti při plnění předmětu veřejné zakázky). 

Tato úvaha dodavatele bude učiněna ve lhůtě pro podání žádostí o účast a zadavatel si je 

vědom skutečnosti, že zejména v rámci jednání o předběžných nabídkách může dojít ke 

změnám v předběžné nabídce účastníka zadávacího řízení, které mohou být promítnuty i do 

nabídky.  

Zadavatel proto bude postupovat tak, že v kvalifikační fázi zadávací řízení (při posuzování 

žádostí o účast před výzvou k podání předběžných nabídek) bude kvalifikaci účastníka 

zadávacího řízení posuzovat s ohledem na jím učiněnou úvahu ve vztahu k nabízené 

technologii. Bude tedy na dodavateli, aby zvážil, s jakou technologii se s nejvyšší 

pravděpodobností bude ucházet o plnění veřejné zakázky a tuto zohlednil při prokazování 

splnění požadavků zadavatele na kvalifikaci. Pokud v zadávacím řízení dojde ke změně 

s dopadem do technické kvalifikace účastníka zadávacího řízení, bude se v takovém případě 

postupovat dle § 88 ZZVZ (účastník zadávacího řízení takovou skutečnost oznámí zadavateli 

a předloží nové informace a doklady k prokázání splnění kvalifikace). 

Zadavatel je přesvědčen, že vymezené minimální technické požadavky na členy realizačního 

týmu v zadávací dokumentaci pro první fázi zadávacího řízení jsou stanoveny transparentně, 

nediskriminačně a přiměřeně předmětu plnění veřejné zakázky i způsobu zadávání veřejné 

zakázky (jednacímu řízení s uveřejněním). Zvolený postup zadavatele je souladný se ZZVZ, 

zachovává v co nejširším možném rozsahu hospodářskou soutěž a dává dodavatelům možnost 

zohlednit v žádostech o účast jejich specifickou technologickou odbornost. 

Ve vztahu k prokázání splnění technické kvalifikace členů realizačního týmu zadavatel uvádí, že 

pokud dodavatel prokáže, že na základě objektivních skutečností (např. open-source produkt) 

není možné předložit certifikaci nebo čestné prohlášení výrobce technologie, bude zadavatel 

akceptovat i jiný doklad prokazující požadovanou praxi nebo zkušenosti člena realizačního 

týmu. 



4 

 

Praha dne dle elektronického podpisu 

Státní zemědělský intervenční fond 

i.s. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

JUDr. Petr Novotný, LL.M., jednatel 

(podepsáno elektronicky) 


	VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_I

		2021-05-03T13:07:04+0000
	JUDr. Petr Novotný, LL.M.




